
 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, 

le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE 

OPERE PUBBLICHE TOSCANA, UMBRIA, MARCHE 

Ufficio 1 – Risorse umane, AA.GG., programmazione, bilancio e contabilità 
FIRENZE  

  

IL PROVVEDITORE 

 
Sezione Amministrativa         Classifica SI 480 
 

VISTA la legge 20 marzo 1865 n. 2248, allegato F; 

VISTO il d.lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020; 

CONSIDERATO che con nota n. 9316/2022 di data 16.05.2022 il Comandante della Stazione dei 

Carabinieri di Castellina in Chiani richiedeva un sopralluogo urgente per la verifica delle condizioni del 

cornicione situato sulla facciata di ingresso dello stabile, edificio demaniale, sito in via IV Novembre in 

Castellina in Chianti, sede della Stazione Carabinieri; 
CONSIDERATO il primo sopralluogo, eseguito in data 16.05.2022 da Funzionari della Sezione Operativa 

di Arezzo e Siena di questo Istituto, risultano compromessi vari punti del cornicione sulla facciata di 

ingresso; 

CONSIDERATO che a seguito di comunicazioni per le vie brevi, è stato eseguito in data 27.05.2022 un 

ulteriore sopralluogo ed è stato riscontrato vari punti di intonaci rigonfiati e la malta con i quali sono ancorati 

i tegolini staccata dal cornicione ed il RUP, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 163 del d.lgs. 50/2016, ha 

redatto il verbale di somma urgenza ed ha contattato l’impresa Provvedi di Provvedi Duilio & C s.n.c. 

con sede in via Val d’Elsa, 45 – Castellina in Chianti (SI) che si è resa immediatamente disponibile ed 

ha presentato un preventivo di € 2.668,79 oltre Iva al 22%; 

VISTA la nota n. 10716 di data 03.06.2022 con la quale è stato autorizzato l’intervento di somma urgenza; 

VISTA la perizia n. 480/SI – Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza del cornicione 

dell’immobile sede della Stazione dei Carabinieri di Castellina in Chianti dell’importo complessivo di € 

3.255,24 ripartito come di seguito indicato: 

 

LAVORI     €   2.668,79 

IVA al 22%     €      587,13 

 TOTALE    €   3.255,92 

 

VISTO il D.P. n. 13413 di data 11.07.2022 di approvazione della Lettera di affidamento firmata 

digitalmente, Rep. 83/2022 di data 08.07.2022 - CIG Z8337175EA, con cui è stato formalizzato 

l’affidamento dei lavori all’impresa Provvedi di Provvedi Duilio & C s.n.c. con sede in via Val d’Elsa, 

45 – Castellina in Chianti (SI) c.f./P.iva 00078120524, per l’importo di € 2.668,79 oltre Iva al 22%, 

disponendo, contestualmente, l’impegno sul Cap. 7341/01 di bilancio MIMS, esercizio di provenienza 2021; 

CONSIDERATO che il RUP con nota n. 13826 di data 15.07.2022, a seguito dell’ultimazione dei lavori, ha 

autorizzato l’Impresa Provvedi di Provvedi Duilio & C s.n.c. ad emettere fattura per l’importo di € 

3.239,62 Iva compresa, liquidandone l’importo; 

VISTA la fattura n. 63 di data 18.07.2022 emessa dall’Impresa Provvedi di Provvedi Duilio & C s.n.c. 
dell’importo di €   2.655,43 oltre a € 584,19 per IVA; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse sul Capito 7341/01; 

VERIFICATA la mancanza di inadempimenti del beneficiario;   
RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità dello Stato; 

 
DECRETA 

 
ART. 1) Per quanto espresso nelle premesse si dispone il pagamento dell’importo di € 2.655,43 all’impresa 

“Provvedi di Provvedi Duilio & C s.n.c.” con sede in via Val d’Elsa, 45 – Castellina in Chianti (SI) 
c.f./P.iva 00078120524, esecutrice dei “Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza del cornicione 



dell’immobile sede della Stazione dei Carabinieri di Castellina in Chianti ”, a  fronte  dell’emissione  della  

fattura  n.  63 di data 18.07.2022, mediante l’utilizzo dei fondi impegnati con il D.P. 11.07.2022 n. 13413 sul 

Capitolo 7341/01 di bilancio MIMS, esercizio di provenienza 2021, con accredito sul conto corrente 

bancario indicato in fattura. 

Art. 2 – Si dispone altresì il pagamento dell’I.V.A., relativa alla fattura sopra descritta e pari ad € 

584,19 sul Conto Entrate del Tesoro dello Stato Capo 8/Capitolo 1203/Articolo 12, mediante l’utilizzo dei 

fondi impegnati con il D.P. 11.07.2022 n. 13413 sul Capitolo 7341 pg 01 di bilancio del MIMS, esercizio di 

provenienza 2021. 

 

IL PROVVEDITORE 

(Dott. Giovanni Salvia) 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

Referente istruttoria Ass. amm.vo Ilaria Romanelli 
ilaria.romanelli@mit.gov.it  
 

 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it

		2022-08-31T09:33:35+0200
	GIOVANNI SALVIA


		2022-08-31T12:45:07+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0016341.31-08-2022




